6. GEOTEXTILES
3. AISLAMIENTO TÉRMICO
1. IMPERMEABILIZACIÓN
ÍNDICE
1.1. Láminas, bandas y cintas  . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.1.1. Láminas asfálticas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Láminas asfálticas enarenadas  . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Láminas asfálticas plastificadas  . . . . . . . . . . . . . . . . 5

interior.
4. LÁMINAS ASFÁLTICAS CON AUTOPROTECCIÓN METÁLICA. Terminadas en aluminio por la cara exterior y plástico por la cara
interior.
NOTA: todas las láminas asfálticas fabricadas por danosa son de 1 metro de anchura.
CÓDIGO NOMBRE COMERCIAL
DESIGNACIÓN
SEGÚN NORMA
ARMADURA
PESO
MEDIO
(kg/m2) Rollo   Palet
m2 PRECIO
DE TARIFA
€/m2
LÁMINAS DE BETÚN ELASTÓMERO SBS
141012 GLASDAN 24 AP ELAST LBM-24-FV Fieltro de fibra de vidrio 2,4 15 375 5,66
4
141581 POLYDAN 180-48 AP CANALES LBM-48-FP-180
Fieltro de poliéster no
tejido de 180 g/m2
4,8 8 200 14,26
LÁMINAS DE BETÚN PLASTÓMERO
NUEVO
LÁMINAS ASFÁLTICAS PLASTIFICADAS
Son láminas asfálticas a base de betún modificado (tipo LBM),
de superficie no protegida, compuestas por una armadura
recubierta por ambas caras con un mástico de betún
modificado con elastómero SBS o con polímeros plastómeros.
Como material antiadherente se usa un film plástico por ambas
caras.
1.1. LÁMINAS, BANDAS Y CINTAS
141041 GLASDAN 30 P ELAST **
LBM-30-FV
(SBS -20 ºC) Fieltro de fibra de vidrio 3,0 12 336
141031 GLASDAN 40 P ELAST LBM-40-FV
(SBS -20 ºC)
Fieltro de fibra de vidrio 4,0 10 250
141130 ESTERDAN 30 P ELAST **
LBM-30-FP

DESIGNACIÓN
SEGÚN NORMA
ARMADURA
PESO
MEDIO
(kg/m2)
m2
Rollo  Palet
PRECIO
DE TARIFA
/m2
5
141801 ESTERDAN 30 P ELAST AUTOADHESIVO
LBM-30-FP
(SBS -20 ºC) Fieltro de poliéster reforzado 3,0 12 336 10,87
141622 GLASDAN 30 P POL ** LBM-30-FV
(APP -15 ºC) 3,0 12 336 7,12
141632 GLASDAN 40 P POL LBM-40-FV
(APP -15 ºC) 4,0 10 250 9,09
141901 ESTERDAN 30 P POL ** LBM-30-FP
(APP -15 ºC) 3,0 12 336 8,43
141981 ESTERDAN 40 P POL LBM-40-FP
(APP -15 ºC) 4,0 10 250 10,60
141172 ESTERDAN 48 P POL ** LBM-48-FP
(APP -15 ºC) 4,8 8 200 11,89
LÁMINAS DE BETÚN PLASTÓMERO
GAMA POL -15 oC
141441 DANOPLAX 40 P POL LBM-40-PE
(APP -15 ºC) 4,0 10 240 9,65
Fieltro de fibra de vidrio
Fieltro de fibra de vidrio
Film de polieileno
Fieltro de poliéster reforzado
141008 POLYDAN 180-48 POL LBM-48-FP
(APP -15 ºC) 4,8 8 200 13,60Fieltro de poliéster reforzado
141173 ESTERDAN FM 30 P POL LBM-30-FP-160-R
(APP -15 ºC) 3,0 12 136 8,77Fieltro de poliéster reforzado
de 160 g/m2
Fieltro de poliéster reforzado
Fieltro de poliéster reforzado